
ÚČETNICTVÍ A ROZBORY  

VE VEŘEJNÉM SEKTORU  

BKV URVS jaro 2016 

Irena Opluštilová, oplustii@econ.muni.cz 

Katedra regionální ekonomie a správy 



Literatura a zdroje ke studiu 

• Zejména: příslušné právní normy.  

    Pro účetnictví ÚSC můžete využít  

• ÚZ č. 1117 – Účetnictví 2016 

• ÚZ č. 1129 – Rozpočet a financování 2019 

• Pozn. tato úplná znění můžete mít při sobě u zkoušky 

• Další zdroje budou vždy vloženy v příslušné složce 

studijních materiálů k předmětu v ISu, mohou být 

též uvedeny odkazy na další zdroje. 



Požadavky ke zkoušce 

• Zkouška z účetnictví ÚSC probíhá písemnou formou 

• Zkouška se skládá ze 2 dílčích zkoušek 

• účetnictví ÚSC 

• účetnictví NNO 

• Každá dílčí zkouška se skládá z obecné části a z 

praktické části (zaúčtování vybraných operací) 

• Každá dílčí zkouška se podílí 50 % na celkové 

známce 

 



4 

Rozpočet obcí a krajů 

• jeden z nástrojů finančního řízení ÚSC 

 

• zobrazení finančního hospodaření obce 

či města na daný kalendářní rok  

   krátkodobý nástroj řízení 

obce  

 



5 

příjmy – výdaje = - financování 

Základní rovnice  

rozpočtového hospodaření 



6 

Omezení rozpočtu 
• krátkodobost           

 postihuje pouze pohyby prostředků na 

bankovních účtech, nevypovídá o stavu 

majetku, o závazcích a pohledávkách  

 

• finanční operace, které rozpočtem 

neprocházejí  

• cizí prostředky, 

• sdružené prostředky, 

• operace podnikatelské činnosti obce. 



7 

Rozpočtová skladba 

• Vyhláška MF č. 323/2002 Sb. 

 

• Klasifikace peněžních operací v rozpočtu 

• Pohyb peněžních prostředků na bankovních 

účtech ÚSC (v rozpočtové činnosti ÚSC) 

 

• Rozpočtové hospodaření a peněžní fondy 

 



8 

Základní členění rozpočtové skladby 

Rozpočtová skladba  

do roku 2012 

Rozpočtová skladba  

od roku 2013 

Odpovědnostní Odpovědnostní 

Druhové Druhové 

Odvětvové Odvětvové 

Konsolidační Konsolidační 

Zdrojové  

- Podkladové 

- Prostorové 

- Nástrojové 

Doplňkové 

Programové 

Účelové 

Strukturní 

Transferové 



9 

Druhové členění 

• ekonomický charakter operace 

      › třídy       ›seskupení položek    ›podseskupení položek

       ›položky 

 

• třída 1 – daňové příjmy 

• třída 2 – nedaňové příjmy 

• třída 3 – kapitálové příjmy 

• třída 4 – přijaté transfery 
 

• třída 5 – běžné výdaje 

• třída 6 – kapitálové výdaje 
 

• třída 8 - financování 



10 

Financující operace 

• Z jakých zdrojů byl kryt deficit rozpočtu? 

• Jak bylo naloženo s přebytkem rozpočtu? 

 

 



11 

8 – 

financuj

ící 

operace 

1 – 

financová

ní z 

tuzemska 

 

 

 

 

2 – 

financová

ní ze 

zahraničí 

 

 
 

 

(a ostatní) 

1 – 

krátkodob

é 

financová

ní 

 

 

 

 

2 – 

dlouhodo

bé 

financová

ní 

1 – vydané dluhopisy (+) 
 

2 – splátky vydaných dluhopisů  

(-) 
 

3 – přijaté půjčené prostředky (+) 
 

4 – splátky přijatých půjčených 

prostředků (-) 
 

5 – změna stavu prostředků na 

bank. účtech  

(+/-) 
 

7 – aktivní operace řízení likvidity 

– příjmy (+) 
 

8 - aktivní operace řízení likvidity 

– výdaje (-) 



12 

Odvětvové členění 

• skupina 1 – zemědělství a lesní hospodářství 

• skupina 2 – průmyslová a ostatní odvětví 

hospodářství 

• skupina 3 – služby pro obyvatelstvo 

• skupina 4 – sociální věci a politika 

zaměstnanosti 

• skupina 5 – bezpečnost státu a právní 

ochrana 

• skupina 6 – všeobecná veřejná správa a 

služby 



13 

Vztah účetnictví a rozpočtu 
• Rozpočet  

• několik pohledů na peněžní operace (klasifikace podle 

různých na sobě nezávislých hledisek)  

• peněžní toky jednotky v rozpočtové činnosti v průběhu 

jednoho roku 

• příjmově – výdajový 

• Účetnictví  

• jednoúrovňový systém, osnova syntetických účtů 

• komplexnější, obsahuje i informace o majetku, závazcích, 

pohledávkách 

• kontinuita v čase 

• nákladově – výnosový 

• Účetnictví a rozpočet spolu souvisí, doplňují se, jsou 

provázané 

• rozpočet je s účetnictvím provázán přes rozpočtové účty 



14 

ÚČETNÍ REFORMA  

v oblasti veřejných financí 

• Usnesení vlády č. 561 ze dne 23.5.2007 

• Schválení vytvoření účetnictví státu od 

1.1.2010 

• CÍL – vytvoření podmínek pro efektivní 

zajištění správných, úplných a včasných 

informací o hospodářské situaci státu a 

příslušných účetních jednotek 

 



Základní cíle účetní reformy 
• účetnictví státu v analogii s účetnictvím 

podnikatelských subjektů 

• zjišťování informací za celou ČR, zkvalitnění 

informací za jednotlivé vybrané účetní jednotky 

• odstranění roztříštěnosti jednotlivých evidencí a 

výkazů účetních jednotek napojených na veřejné 

rozpočty a majetek státu 

• elektronizace a digitalizace účetních záznamů - 

snížení administrativní náročnosti (?) 

• centrální úložiště účetních dat vybraných účetních 

jednotek - základ pro sestavení konsolidovaných 

účetních výkazů za ČR 

 
15 



• akruální princip,  

• změny v závěrkových výkazech,  

• nové účetní metody,  

• rozšíření oceňování vybraného majetku státu na 

reálnou hodnotu,  

• podrozvahové účetnictví,  

• změna účtové osnovy; 

 

• možnost získávat důvěryhodné informace 

v reálném čase – dosud výhradně rozpočtové 

řízení založené na cash bázi. 

Hlavní změny v účetnictví 

16 



Základní pojmy – specifika ÚSC  

• Účetní období – kalendářní rok 

• Rozsah vedení účetnictví – v plném 

rozsahu 

17 



Právní úprava účetnictví ÚSC 

• Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví (v platném 

znění), 
• Zásadní změna zákonem č. 304/2008 Sb. 

 

• Vyhláška č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí 

některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o 

účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro 

některé vybrané účetní jednotky, 

 

• České účetní standardy pro účetní jednotky, které 

účtují podle vyhlášky č. 410/2009 Sb. 
• 701 a následující – jsou průběžně vydávány (v 

současnosti 701-710) 
18 



Další vyhlášky upravující účetnictví ÚSC 
• Vyhláška č. 220/2013 Sb. - o požadavcích na schvalování účetních 

závěrek některých vybraných účetních jednotek 
 

• „Technická vyhláška“ o účetních záznamech – vyhláška č. 383/2009 

Sb., o účetních záznamech v technické formě vybraných účetních 

jednotek a jejich předávání do centrálního systému účetních informací 

státu 
 

• Vyhláška č. 449/2009 Sb., o způsobu, termínech a rozsahu údajů 

státních fondů, rozpočtů územních samosprávných celků, rozpočtů 

dobrovolných svazků obcí a rozpočtů Regionálních rad regionů 

soudržnosti… 
 

• „Inventarizační vyhláška“ – vyhláška č. 270/2010 Sb., o inventarizaci 

majetku a závazků 
 

• „Konsolidační vyhláška“ – vyhláška č. 312/2014 Sb., o podmínkách 

sestavení účetních výkazů za Českou republiku. 

19 



Normy, které vymezují postavení a hospodaření ÚSC – 

zejména: 

• Zákon č. 128/2000 sb., o obcích, 

• Zákon č. 129/2000 sb., o krajích, 

• Zákon č. 218/2000 sb., o rozpočtových pravidlech, 

• Zákon č. 243/2000 sb., o rozpočtovém určení 

výnosů některých daní ÚSC a některým státním 

fondům, 

• Zákon č. 250/2000 sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, 

• Vyhláška MF č. 323/2002 Sb., o rozpočtové 

skladbě, 

• a další. 
20 



Rozdílnost účetnictví ÚSC oproti podnikatelským 

subjektům 

• ÚSC je veřejnoprávní korporace –» 

     jiná směrná účtová osnova 

• pozn.: obce a kraje mohou mít i podnikatelskou 

činnost  

 

• účty vztahujících se k rozpočtu ÚSC, které jsou 

odlišné od podnikatelských subjektů 

 

• peněžní fondy (pozn. dříve i majetkové) 

21 



Rozlišení mezi rozpočtovou  

a podnikatelskou činností 

• Rozpočtová činnost  

• činnost, která je hlavním posláním ÚSC – cílem není 

dosažení zisku, ale snaha o rozvoj území a  

uspokojování potřeb obyvatel 

 

• Podnikatelská (hospodářská) činnost 

• ÚSC může vykonávat i činnosti, při kterých se snaží 

dosahovat zisku 

• účetně sledována mimo rozpočtové V a N (AE, vybrané 

SÚ) 

• výsledky se promítají do rozpočtu vždy nejpozději ke 

konci kalendářního roku 

• mělo by být vnitřním předpisem upraveno, které činnosti 

sem patří, jaký majetek je při nich využíván  
22 



231 – Základní běžný účet 

• veškeré peněžní prostředky (rozpočtové 

příjmy) 

• bankovní účet 

• pokud ÚSC nezřizuje peněžní fondy, 

přebytek hospodaření minulých let  

• přijaté prostředky z poskytnutých úvěrů  

• inkasované částky z prodeje vydaných 

dlužných CP 

 

• provázání informací v účetnictví a v rozpočtu 



261 – Pokladna 

• stav a pohyb peněz v hotovosti, šeků přijatých 

místo hotových peněz, poukázek k zúčtování 

• pokladní doklady 

• neklasifikuje se rozpočtovou skladbou 

• převod prostředků do pokladny ze ZBÚ  

 » záloha poskytnutá pokladně 

• po konečném vydání prostředků z pokladny  

 » snížení položky záloha, zatřídění na položku – 

interní účetní doklad 



Pokladna – příklad 

prostředky přijaté v hotovosti odvedeny na bankovní účet (ZBÚ) 

  Kč MD DAL pol. § 

Výběr prostředků z bank. účtu do 
pokladny 10 000 261 262     

Převod prostředků z bankovního účtu ÚCS 
do pokladny - bankovní výpis 10 000 262 231 5182 6171 

Předpis příjmů z místního poplatku ze psů 8 000 315 606     

Příjem příjmů z místního poplatku ze psů 
v hotovosti 6 500 261 315     

Odvod příjmů na ZBÚ 6 500 262 261     

Přijetí prostředků na ZBÚ 6 500 231 262 1341   



  Kč MD DAL pol. § 

Výběr prostředků z bank. účtu do 
pokladny 10 000 261 262     

Převod prostředků z bankovního účtu ÚCS 
do pokladny - bankovní výpis 10 000 262 231 5182 6171 

Předpis příjmů z místního poplatku ze psů 8 000 315 606     

Příjem příjmů z místního poplatku ze psů 
v hotovosti 6 500 261 315     

Zúčtování příjmů – vnitřní účetní doklad 6 500 231  1341   

Navýšení poskytnuté zálohy pokladně o 
inkasované příjmy 6 500 231 5182 6171  

Pokladna – příklad – záloha pokladně je navýšena o prostředky 

přijaté v hotovosti 



Pokladna – příklad – výdaje uhrazené v hotovosti 

Kč MD DAL pol. § 

Výběr prostředků z bank. účtu do 
pokladny  5 000 261 262     

Převod prostředků z b.ú. do 
pokladny dle výpisu z banky 5 000 262 231 5182 6171 

Nákup kancelářských potřeb – v 
hotovosti 1 500 501 261 

Změna rozpočtové skladby dle účelu 
užití hotovosti - 1 500 231 5182 6171 

+1 500 231 5139 6171 



Peněžní fondy ÚSC 

• ČÚS č. 704 – Fondy účetní jednotky 

• ÚSC zřizují peněžní fondy dobrovolně 

• Zřizovatel  

• zastupitelstvo obce 

• rada kraje, pokud si tuto působnost 

nevyhradí zastupitelstvo kraje  

 

• ÚSC nemusí mít zřízený žádný peněžní fond 

 prostředky soustředěny pouze na 

bankovním účtu (ZBÚ) 



Statut peněžního fondu 

• statut vydává ten orgán ÚSC, který 

peněžní fond zřídil 

 

• příjmy a výdaje peněžního fondu, 

specifikace použití prostředků fondu 

 

• může být vydán formou OZV 



Účtování peněžního fondu 

• Fond je napojen na rozpočet ÚSC  

• peněžní prostředky se ve fondu pouze 

ukládají, pokud mají být použity, 

převedou se zpět do rozpočtu 

• Peněžní operace jsou realizovány 

přímo z účtu peněžního fondu. 

• Pozn.: konsolidace 



• SÚ 236 – běžné účty peněžních 

fondů – peněžní prostředky fondu 

• SÚ 419 – ostatní fondy – pasivní účet 

• SÚ 548 – tvorba fondů 

• SÚ 648 – čerpání fondů 

 



Transfery  

• Projev přerozdělovacích procesů 

• uvnitř veřejného sektoru,  

• směřující k jiným subjektům – NNO, ziskový sektor 

 

• přijaté dotace,  

• poskytované dotace  

  – rozdíl ve zobrazených informacích v rozpočtové 

skladbě 

  ….. 

• ČÚS č. 703 



Přijaté transfery 
• Dotace, které plynou do rozpočtů ÚSC 

• Členění dle různých kritérií 

• dle poskytovatele 

• dle účelovosti  

• účelové 

• neúčelové 

• dle nárokovosti 

• nárokové 

• nenárokové 

• dle vypořádání dotací  

• (ne)podléhající finančnímu vypořádání s poskytovatelem po 

skončení rozpočtového roku 

•  jiné zaúčtování 



Podrozvahové účty 

Typ transferu SÚ Název účtu Poznámka 

Zahraniční 
poskytovatel 

913 KPP ze zahraničních 
transferů 

- ÚSC účtuje vždy, 
- účtuje k okamžiku podání žádosti o 
transfer nebo pokud dojde ke 
skutečnosti, která zakládá možnost 
získání transferu 

953 DPP ze zahraničních 
transferů 

Tuzemský 
poskytovatel 

915 Ostatní KPP z 
transferů 

- ÚSC účtuje o skutečnosti, která je 
podstatná a významná z hlediska 
posouzení její majetkoprávní situace, 
- účtuje k okamžiku přijatého 
rozhodnutí o přiznání daného 
transferu nebo podepsání smlouvy,  
- ve vnitřním předpise musí být 
stanoveny hladiny významnosti pro 
účtování na těchto účtech. 

955 Ostatní DPP z 
transferů 



Pohledávky 

Poskytovatel SÚ Název účtu 

Státní rozpočet, státní 
fondy, Národní fond 

346 Pohledávky za vybranými ústředními 
vládními institucemi 

Kraj, obec, DSO, 
RRRS, PO 

348 Pohledávky za vybranými místními 
vládními institucemi 

Ostatní subjekty (např. 
Fyzické a právnické 
osoby, nadace, MAS,..) 

344 Pohledávky za osobami mimo vybrané 
vládní instituce 



Zálohy 

Typ 
zálohy 

SÚ Název účtu Podmínky použití 

Přijatá 374 Krátkodobé přijaté 
zálohy na transfery 

Záloha bude vypořádána za období 
kratší než 12 po sobě jdoucích 
kalendářních měsíců 

472 Dlouhodobé přijaté 
zálohy na transfery 

Záloha bude vypořádána za období 
delší než 12 po sobě jdoucích 
kalendářních měsíců 



Rozvahové a výsledkové účty 

Typ transferu SÚ Název účtu 

Investiční 403 Transfery na pořízení dlouhodobého 
majetku 

Neinvestiční 672 Výnosy vybraných místních vládních 
institucí z transferů 



Rozvahové účty - dohady 

Případy, kdy musí mít účetní jednotka jistotu, 
že transfer skutečně obdrží (musí mít 
rozhodnutí od poskytovatele nebo 
podepsanou smlouvu o přijetí transferu) 

 
 
Tvorba dohadů 

Projekt je realizován ve více účetních obdobích ANO 

Projekt je realizován a vypořádán v rámci jednoho 
účetního období 

 
NE 

Zařazení majetku do užívání předchází závěrečnému 
vyúčtování transferu 

 
ANO 



Přijetí neinvestičního transferu bez povinnosti finančního 

vypořádání, realizace a přijetí transferu proběhne ve 

stejném účetním období 

Neinvestiční transfer ze SR MD D 

1 Vznik pohledávky za poskytovatelem 
transferu 

346 672 

2 Přijetí transferu na běžný účet 
 

231 346 



Souhrnný dotační vztah 

MD D 

1 Předpis transferu v celkové roční výši 346 672 

2 Přijetí transferu na běžný účet (ve výši 1/12) 231 346 

a)  bez časového rozlišení – stejné jako předchozí 

b)  s časovým rozlišením 
MD D 

1 Předpis transferu v celkové roční výši 346 384 

2 Měsíční rozpouštění časového rozlišení transferu 384 672 

3 Přijetí transferu na běžný účet (ve výši 1/12) 231 346 



Neinvestiční transfer  

- vypořádání v běžném účetním období, záloha 

Neinvestiční transfer ze SR MD D 

(1) (Předpis pohledávky za poskytovatelem transferu) (915) (999) 

2 Přijetí transferu na běžný účet 231 374 

3a Čerpání dotace 
a)Skutečná výše (vyšší než přijatá záloha) 
b)(Odúčtování podmíněné pohledávky) 
c)Zúčtování přijaté zálohy 

 
346 
999 
374 

 
672 
915 
346 

4a Přijetí doplatku transferu 231 346 

3b Čerpání transferu 
a)Skutečná výše (nižší než přijatá záloha) 
b)Zúčtování přijaté zálohy 

 
346 
374 

 
672 
346 

4b Vratka nespotřebované části transferu 374 231 



Neinvestiční transfer  

- vypořádání v následujícím účetním období, záloha 

Neinvestiční transfer ze SR MD D 

(1) (Předpis pohledávky za poskytovatelem 
transferu) 

(915, 
955) 

(999) 

2 Příjem transferu  231 374 
(472) 

3 Převod alikvotní části nároku (náklady kryté 
dotací) do příštího období 

388 672 

4 2. rok – vypořádání dotace 346 388 

(Odúčtování podmíněné pohledávky ) (999) (915, 
955) 

Zúčtování zálohy 374 
(472) 

346 

5a Doplatek 231 346 

5b Vratka dotace 374 231 



Poskytování transferů 
 

Podrozvahové účty 

Typ transferu SÚ Název účtu Poznámka 

Tuzemský 
příjemce 

916 Ostatní KPZ z 
transferů 

- ÚSC účtuje o skutečnosti, která je 
podstatná a významná z hlediska 
posouzení její majetkoprávní situace, 
- účtuje k okamžiku přijatého 
rozhodnutí o přiznání daného 
transferu nebo podepsání smlouvy,  
- ve vnitřním předpise musí být 
stanoveny hladiny významnosti pro 
účtování na těchto účtech. 

956 Ostatní DPZ z 
transferů 
 

Zahraniční 
příjemce 

914 KPZ ze zahraničních 
transferů 

- ÚSC účtuje vždy, 
- účtuje k okamžiku schválení 
poskytnutí transferu nebo pokud 
dojde k jiné skutečnosti, která zakládá 
možnost poskytnutí nebo 
zprostředkování takového transferu 
příjemci. 

954 DPZ ze zahraničních 
transferů 



Závazky 

Příjemce SÚ Název účtu 

Kraj, obec, DSO, 
RRRS, PO 

349 Závazky k vybraným místním vládním 
institucím 

Ostatní subjekty (např. 
Fyzické a právnické 
osoby, nadace, MAS,..) 

345 Závazky k osobám mimo vybrané 
vládní instituce 

(Případně 347 – obcí se prakticky netýká) 



Zálohy 

Typ 
zálohy 

SÚ Název účtu Podmínky použití 

Poskytnutá 373 Krátkodobé 
poskytnuté zálohy 
na transfery 

Záloha bude vypořádána za období 
kratší než 12 po sobě jdoucích 
kalendářních měsíců 

471 Dlouhodobé 
poskytnuté zálohy 
na transfery 

Záloha bude vypořádána za období 
delší než 12 po sobě jdoucích 
kalendářních měsíců 



Rozvahové a výsledkové účty 

Typ transferu SÚ Název účtu Poznámka 

Investiční 401 Jmění účetní jednotky Pouze u transferu 
vlastní zřízené 
příspěvkové organizaci 

Neinvestiční i 
investiční 

572 Náklady vybraných 
místních vládních 
institucí na transfery 

U ostatních subjektů 



Rozvahové účty - dohady 

Případy, kdy musí mít účetní jednotka jistotu, 
že transfer skutečně obdrží (musí mít 
rozhodnutí od poskytovatele nebo 
podepsanou smlouvu o přijetí transferu) 

 
 
Tvorba dohadů 

Transfer je poskytnut na více účetních obdobích ANO 

Transfer je poskytnut pouze na dané účetní období NE 



Průtokové transfery 

SÚ Název účtu 

375 Krátkodobé zprostředkování transferů 

475 Dlouhodobé zprostředkování transferů 



Průtokové transfery  

– vypořádání v běžném účetním období 

Průtokový transfer ze SR MD D 

1 Přijetí transferu na běžný účet 231 375 

2 Převod transferu konečnému příjemci 375 231 

3 Inkaso nespotřebované části transferu od 
příjemce 

231 375 

4 Vrácení nespotřebované části transferu 
poskytovateli 

375 231 



Půjčky 
Zobrazení v rozpočtu 

• přijatá půjčka – vždy ve tř. 8 – financování 

(8xx3, splátky jistiny 8xx4, úroky, další náklady tř. 5) 

• poskytnutá půjčka – důvod poskytnutí ? 

- řízení likvidity, snaha o lepší zhodnocení dočasně volných 

peněžních prostředků  

  tř. 8 – financování (8xx8) 

•   splátky jistiny ve tř. 8 (8xx7), výnos operace tř. 2 

- sledování rozpočtové politiky  

  ve výdajích (56xx, 64xx) 

• splátky v nedaňových příjmech  (24xx) 

pozn. 62xx Nákup akcií a majetkových podílů  



Přijaté půjčky 

• Vznik závazku tyto prostředky v budoucnosti splatit 

• Zobrazí se jako financující operace 

• Krátkodobé závazky (do 1 roku) 

• Dlouhodobé závazky 

• Návratné finanční výpomoci 



Úvěr přijatý na ZBÚ – na pořízení DM 

Přijetí krátkodobého úvěru a jeho splátky: 

   MD  D  pol.    § 

   231  8113   ---- 

    281        ----   ---- 

   281    ----   ---- 

    231 8114   ---- 

Přijetí dlouhodobého úvěru a jeho splátky: 

     

   MD  D  pol.    § 

   231  8123   ---- 

    451        ----   ---- 

   451    ----   ---- 

    231 8124   ---- 

Pozn.: Dále účtujeme o úvěrovém rámci v podrozvaze (blíže viz následující příklad) 



Úvěr čerpaný přímo z úvěrového účtu 

1. Předpis výše úvěrového rámce 991 nebo 992  MD/999 D 

2. Předpis faktury (např. na výstavbu kanalizace) 

Předpis dlouhodobého podmíněného závazku (smlouva o dílo)      
    999 MD / 971, 972 D 

Faktura přijatá   042 MD / 321 D 

Odúčtování podmíněného závazku (ve chvíli zaúčtování na 321 ) 

     971, 972 MD / 999 D 

3. Úhrada faktury z úvěru (pokud lze softwarově zajistit zobrazení přijetí 
úvěru v rozpočtu)   321 MD / 281, 451 D   6121 pol.   2321 §  

 Pozn. Neúčtováno o položce 8123 (příp. 8113), v rozpočtu se ale musejí 

projevit 

4. Splátka:    281, 451 MD / 231 D   8124 pol.  0000 § 

 Odúčtování části úvěrového rámce (ve chvíli zaúčtování na 281, 451) 
    999 MD / 991, 992 D 



Poskytnuté půjčky 

• pohledávka ÚSC vůči jinému subjektu 

• důvod poskytování 

• krátkodobé, dlouhodobé poskytnuté 

půjčky 



Poskytnuté návratné finanční výpomoci 

316 – Poskytnuté návratné finanční 

výpomoci krátkodobé 

462 – Poskytnuté návratné finanční 

výpomoci dlouhodobé 

067 – Dlouhodobé půjčky 



Účtování o termínovaných vkladech 

244 – Termínované vklady krátkodobé 

068 – Termínované vklady dlouhodobé 

 

Rozpočtová skladba: 

8117, 8127 – přijetí prostředků na 

termínovaném vkladu 

8118, 8128 – převod prostředků z 

termínovaného vkladu (rušení 

termínovaného vkladu) 

Pozn. obdobně RS u ZBÚ - pro převod 

prostředků ze ZBÚ ve prospěch TV a zpět 

 



DĚKUJI  ZA  POZORNOST 

57 


